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Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka Pořízení a výměna parkovacích automatů v katastru města Dvůr Králové 
nad Labem 

Evidenční číslo 002 

Zadavatel Město Dvůr Králové nad Labem, IČO 00277819, se sídlem náměstí T. G. 

Masaryka 38, Dvůr Králové nad Labem, 544 17 

Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním 

režimu podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě 

žádosti dodavatele 

Dotaz č. 1 

V ZD v části A) „Specifikace nového parkovacího automatu“ v odstavci „Tvar a plášť“ Zadavatel zmiňuje 

oválný tvar dle platné ČSN. Norma ČSN 12414 žádný konkrétní tvar nestanovuje. Účastník si dovoluje 

požádat o objasnění, lepší specifikaci a vymezení pojmu „oválný tvar“ a odůvodnění tohoto požadavku. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel vypouští slovní spojení „oválný tvar“. Trvá tedy požadavek na plnění normy ČSN 

12414. Upravená technická specifikace dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace je přílohou 

tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 2 

V ZD v části A) „Specifikace nového parkovacího automatu“ v odstavci „Tvar a plášť“ je dále požadavek 

na nerezový plášť. Vzhledem k tomu, že značná část výrobců parkovací technologie nepoužívá nerez 

k výrobě skříní, jedná se dle názoru Účastníka o požadavek diskriminační resp. významně omezující 

okruh potenciálních dodavatelů. Nehledě k tomu, že dle našich zkušeností lakovaná ocel má 

srovnatelné vlastnosti co se týče odolnosti i životnosti. Účastník si tímto dovoluje požádat o úpravu 

tohoto ustanovení tak, aby požadavek nezněl výhradně pouze na nerezový plášť, ale aby byl umožněn 

i širší okruh srovnatelných technologií, případně o odůvodnění tohoto požadavku. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel trvá na dodávce automatů s nerezovým pláštěm, a to s následujícím odůvodněním: 

Technické hledisko – s ohledem na předchozí zkušenosti zadavatele s údržbou parkovacích 

automatů je patrné, že požadované řešení má v dlouhodobém horizontu nižší nároky na údržbu. 

Z tohoto důvodu je požadované řešení pro zadavatele hospodárnější. 

Vizuální hledisko – požadované parkovací automaty se budou nacházet v městské památkové 

zóně. Na vizuální provedení bylo vydáno závazné stanovisko orgánu státní památkové péče a 

zadavatel požaduje jeho naplnění i pro nově dodané automaty. Toho bude dosaženo právě 

naplněním požadovaných technických podmínek. 
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Dotaz č. 3 

V ZD v části A) „Specifikace nového parkovacího automatu“ v odstavci „Tvar a plášť“ je rovněž uveden 

požadavek na uchycení nového PA na stávající základy. Dle názoru Účastníka je tento požadavek 

nesplnitelný pro všechny dodavatele s výjimkou stávajícího. Účastník si proto dovoluje požádat o úpravu 

ZD tak, aby umožňovala podání nabídky širšímu okruhu dodavatelů. 

Odpověď na dotaz 

Uchycením na stávající základnu se ve smyslu zadávacích podmínek rozumí uchycení 
parkovacího automatu na stávající betonový podklad, a to v maximálním možném rozsahu. 
Využití stávajících kotvících prvků samozřejmě není povinné a dodavatel je jednoznačně 
oprávněn využít vlastní řešení. 

Dotaz č. 4 

V ZD v části A) „Specifikace nového parkovacího automatu“ v odstavci „Mincovní mechanismus“ je 

požadavek na elektronický mincovní zkoušeč pro zpracování až 16 různých mincí, příprava na EURO 

mince. S jakými konkrétními nominálními hodnotami mincí je zde uvažováno? 

Odpověď na dotaz 

Požadované nominální hodnoty mincí pro mincovní systém jsou následující: 

Koruna česká: 1 Kč, 2 Kč, 5 Kč, 10 Kč, 20 Kč, 50 Kč 

Euromince: 1 cent, 2 centy a 5, 10, 20 a 50 centů, 1 € a 2 € 

Rezerva: 2 mince 

Dotaz č. 5 

V ZD v části A) „Specifikace nového parkovacího automatu“ v odstavci „Pokladní schránka“ zadavatel 

uvádí možnost využití stávajících pokladen. Dle názoru Účastníka je tento požadavek nesplnitelný pro 

všechny dodavatele s výjimkou stávajícího. Účastník si proto dovoluje požádat o úpravu ZD tak, aby 

umožňovala podání nabídky širšímu okruhu dodavatelů. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel vypouští požadavek na využití stávajících pokladen. Upravená technická specifikace 
dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace je přílohou tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 6 

V ZD v části A) „Specifikace nového parkovacího automatu“ v odstavci „Obslužné prvky“ je požadavek 

na piezo-elektrická tlačítka v nerezovém provedení. Vzhledem k tomu, že na trhu existují i jiná řešení 

srovnatelné kvality a životnosti, jedná se dle názoru Účastníka o diskriminační požadavek. Účastník si 

tímto dovoluje požádat o úpravu tohoto ustanovení tak, aby požadavek nezněl výhradně pouze na 

piezo-elektrická tlačítka v nerezovém provedení, ale aby byl umožněn i širší okruh srovnatelných 

technologií, případně o odůvodnění tohoto požadavku. 
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Odpověď na dotaz 

Zadavatel vypouští požadavek na piezo-elektrická tlačítka. Požadavek na tlačítka v nerezovém 
provedení je stanoven v návaznosti na požadavek na nerezové opláštění parkovacích automatů 
– viz opověď zadavatele na dotaz č. 2. 

Dotaz č. 7 

V ZD v části A) „Specifikace nového parkovacího automatu“ v odstavci „Obslužné prvky“ je dále 

požadavek na 32bitovou řídící jednotku. Účastník si dovoluje požádat o vysvětlení takto specifického 

požadavku. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel zcela vypouští požadavek na „32bitovou“ řídící jednotku. Upravená technická 
specifikace dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace je přílohou tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 8 

V návrhu Kupní smlouvy v článku 2 „Termíny, místo plnění a doprava“ v odst. 2.1 je uvedeno: 

Poskytování Servisních služeb: 5 let od ukončení 2. etapy. Chápe Účastník správně, že bezprostředně 

po skončení 1. etapy servis nebude poskytován? 

Odpověď na dotaz 

Ano, servisní služby v rozsahu dle kupní smlouvy budou poskytovány až po realizaci druhé 
etapy. 

Dotaz č. 9 

Účastník si dovoluje upozornit Zadavatele, že v návrhu Kupní smlouvy je v článku 4.6 uveden pracovní 

text „Zde bych ještě doplnil nějakou minimální úroveň servisních služeb. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel v uvedeném ustanovení doplnil podmínky poskytování servisních služeb. 
V návaznosti na to došlo také k úpravě dalších vybraných ustanovení v článku 4 návrhu 
smlouvy. Přílohou tohoto dokumentu je aktualizovaná příloha č. 2 výzvy k podání nabídek.  

 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 odst. 2 zákona. 

Lhůta pro podání nabídek končí 8. 4. 2022 v 10:00. 

Za zadavatele 


